
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA WE WROCŁAWIU 

z dnia 17 kwietnia 2014 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Stawy Przemkowskie” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, 

628 i 842) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Stawy Przemkowskie", zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar 

lasu, stawów i mokradeł o powierzchni 1071,5648 ha, położony na terenie gminy Przemków, w województwie 

dolnośląskim. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie stawów i mokradeł oraz otaczających je lasów w dolinie 

Szprotawy, stanowiących ostoję licznych gatunków ptaków. 

§ 3. Numery działek ewidencyjnych wchodzących w skład rezerwatu określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 4. Przebieg granicy rezerwatu określa mapa, stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia oraz tabela 

zawierająca przebieg granicy rezerwatu w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granic rezerwatu 

według układu współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992, stanowiąca załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. Dla rezerwatu przyrody ustala się: 

1) rodzaj – faunistyczny (Fn), wodny (W); 

2) typ i podtyp: 

a) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: typ – faunistyczny (PFn), podtyp – ptaków (pt), 

b) ze względu na główny typ ekosystemu: typ – różnych ekosystemów (EE), podtyp – mozaiki różnych 

ekosystemów (me). 

§ 6. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Konserwator Przyrody we Wrocławiu. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego
1)

. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu: 

M. Jęcz 

                                                      
1) 

Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 18 maja 

1984 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M. P. z 1984 r. Nr 15, poz. 108 oraz z 1989 r. Nr 17, poz. 119), które 

utraciło moc z dniem wejścia w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 kwietnia 2014 r.

Poz. 2024



Załącznik nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

z dnia 17 kwietnia 2014 r. 

 

Numery działek ewidencyjnych wchodzących w skład rezerwatu przyrody „Stawy Przemkowskie”. 

 Lp.   
    Podział  administracyjny     Powierzchnia 

(ha) 
 Właściciel / Władający  

 Powiat  Gmina  Obręb ewidencyjny  Numer działki ewidencyjnej 

 1 

 polkowicki  Przemków 

 Ostaszów 

 136  1,1800  Skarb Państwa 

 2  137  1,2700  Skarb Państwa Starosta Polkowicki 

 3  138/2  9,7100  Skarb Państwa Agencja Nieruchomości Rolnych 

 4  140  63,0300  Skarb Państwa Agencja Nieruchomości Rolnych 

 5  356  0,8400  Państwowe Gospodarstwo Leśne - Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Przemków 

 6 

 Łężce 

 725/212  4,4200  Państwowe Gospodarstwo Leśne - Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Przemków 

 7  726/212  21,8400  Państwowe Gospodarstwo Leśne - Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Przemków 

 8  727/213  34,5900  Państwowe Gospodarstwo Leśne - Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Przemków 

 9  728/214  19,9800  Państwowe Gospodarstwo Leśne - Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Przemków 

 10  729/215  33,3600  Państwowe Gospodarstwo Leśne - Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Przemków 

 11  730/216  6,8200  Państwowe Gospodarstwo Leśne - Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Przemków 

 12  731/216  15,5100  Państwowe Gospodarstwo Leśne - Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Przemków 

 13  737  0,7100  Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu 

 14  738  0,3200  Skarb Państwa Starosta Polkowicki 

 15  1219  48,0000  Skarb Państwa Agencja Nieruchomości Rolnych 

 16  1220  62,4300  Skarb Państwa Agencja Nieruchomości Rolnych 

 17  1222  94,2700  Skarb Państwa Agencja Nieruchomości Rolnych 

 18  1223  124,5100  Skarb Państwa Agencja Nieruchomości Rolnych 

 19  1225/2  88,9100  Skarb Państwa Agencja Nieruchomości Rolnych 

 20  1227/1  32,6500  Skarb Państwa Agencja Nieruchomości Rolnych 

 21  1227/2  2,7600  Skarb Państwa Agencja Nieruchomości Rolnych 

 22  1228/1  87,1300  Skarb Państwa Agencja Nieruchomości Rolnych 

 23  1228/2  1,9200  Skarb Państwa Agencja Nieruchomości Rolnych 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2024



 24  1230  70,9900  Skarb Państwa Agencja Nieruchomości Rolnych 

 25 

 polkowicki  Przemków  Łężce 

 1231/1  0,6400  Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu 

 26  1231/2  2,4400  Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu 

 27  1231/3  0,5100  Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu 

 28  1232  58,3200  Skarb Państwa Agencja Nieruchomości Rolnych 

 29  1233/1  1,0800  Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu 

 30  1233/2  0,2400  Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu 

 31  1234/2  27,6000  Skarb Państwa Agencja Nieruchomości Rolnych 

 32  1235  29,1500  Skarb Państwa Agencja Nieruchomości Rolnych 

 33  1236/1  0,3700  Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu 

 34  1236/2  3,2100  Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu 

 35  1236/3  0,6000  Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu 

 36  1237/8  54,3800  Skarb Państwa Agencja Nieruchomości Rolnych 

 37  1238/4  54,8600  Skarb Państwa Agencja Nieruchomości Rolnych 

 38  1280  0,4900  Państwowe Gospodarstwo Leśne - Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Przemków 

 39  1281  0,8000  Państwowe Gospodarstwo Leśne - Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Przemków 

 40  1282  0,4100  Państwowe Gospodarstwo Leśne - Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Przemków 

 41  1283  1,8700  Państwowe Gospodarstwo Leśne - Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Przemków 

 42  1285  0,6300  Państwowe Gospodarstwo Leśne - Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Przemków 

 43  1286  0,7500  Państwowe Gospodarstwo Leśne - Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Przemków 

 44  1287  0,2800  Państwowe Gospodarstwo Leśne - Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Przemków 

 45  1288  0,1700  Państwowe Gospodarstwo Leśne - Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Przemków 

 46  1289  0,4200  Państwowe Gospodarstwo Leśne - Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Przemków 

 47  1290  4,1600  Państwowe Gospodarstwo Leśne - Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Przemków 

 48  1303  1,0348  Skarb Państwa Agencja Nieruchomości Rolnych 

             Powierzchnia całkowita:  1071,5648    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2024



Załącznik nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

z dnia 17 kwietnia 2014 r. 

 

Mapa przebiegu granicy rezerwatu przyrody „Stawy Przemkowskie”. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2024



Załącznik nr 3 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

we Wrocławiu z dnia 17 kwietnia 2014 r. 

 

Przebieg granicy rezerwatu przyrody „Stawy Przemkowskie” w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granic 

według układu współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992. 

 ID  X  Y     ID  X  Y     ID  X  Y     ID  X  Y 

 1  412969,39  277182,91     19  413142,82  276862,41     37  413353,65  276406,93     55  413793,60  276945,57 

 2  412953,88  277183,37     20  413144,70  276864,50     38  413361,90  276388,78     56  413822,06  277036,79 

 3  412923,93  277092,33     21  413153,09  276873,86     39  413364,51  276389,43     57  413835,74  277070,06 

 4  412921,13  277070,96     22  413169,86  276891,63     40  413369,34  276390,62     58  413892,05  277218,22 

 5  412920,39  277059,11     23  413156,15  276965,88     41  413461,38  276413,50     59  413893,63  277222,38 

 6  412921,79  277046,08     24  413162,03  276967,25     42  413632,39  276454,60     60  413894,10  277223,63 

 7  412924,08  277032,85     25  413174,57  276912,12     43  413741,47  276481,64     61  413897,42  277235,86 

 8  412921,44  277031,32     26  413192,06  276842,17     44  413837,35  276481,50     62  413900,98  277225,11 

 9  412984,12  276976,32     27  413205,08  276798,87     45  413892,60  276524,04     63  413904,65  277214,00 

 10  413014,66  276949,52     28  413208,40  276787,83     46  413900,04  276529,66     64  414329,53  277241,51 

 11  413031,80  276938,20     29  413206,88  276771,42     47  413904,57  276533,95     65  414333,54  277241,77 

 12  413073,43  276910,72     30  413208,77  276764,57     48  413872,67  276589,63     66  414312,23  277170,92 

 13  413086,46  276892,44     31  413225,52  276738,26     49  413864,24  276606,33     67  414311,18  277134,71 

 14  413091,90  276884,03     32  413262,90  276642,89     50  413845,36  276655,24     68  414296,61  277063,71 

 15  413092,46  276883,04     33  413287,28  276571,16     51  413811,93  276799,43     69  414295,94  277050,80 

 16  413106,17  276859,15     34  413305,34  276524,51     52  413799,69  276846,61     70  414314,45  276986,58 

 17  413111,22  276849,85     35  413337,57  276441,92     53  413792,27  276881,33     71  414319,09  276941,97 

 18  413115,66  276845,08     36  413351,14  276412,04     54  413787,93  276918,87     72  414296,11  276798,03 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2024



 

 ID  X  Y     ID  X  Y     ID  X  Y     ID  X  Y 

 73  414297,39  276780,52     96  414779,29  274718,63     119  416524,79  277406,44     142  414956,60  279777,48 

 74  414323,34  276741,24     97  414781,56  274674,07     120  416521,58  277406,77     143  414834,33  279785,88 

 75  414373,63  276690,93     98  414785,05  274674,45     121  416555,72  277636,99     144  414684,45  279794,94 

 76  414392,76  276629,95     99  414797,30  274642,99     122  416566,99  277766,18     145  414621,13  279807,88 

 77  414396,20  276630,07     100  414801,19  274621,59     123  416594,57  277955,09     146  414616,60  279808,81 

 78  414709,64  276641,24     101  414801,59  274608,99     124  416598,40  277993,09     147  414610,64  279809,45 

 79  414714,72  276641,42     102  414793,82  274557,29     125  416631,90  278365,88     148  414581,65  279812,58 

 80  414720,94  276641,64     103  414844,60  274483,23     126  416629,42  278365,97     149  414575,30  279813,27 

 81  414726,40  276641,78     104  414856,09  274465,60     127  416629,91  278370,26     150  414572,05  279813,08 

 82  414700,92  276402,12     105  414899,71  274400,39     128  416685,86  278860,52     151  414564,20  279813,94 

 83  414698,99  276383,81     106  414942,82  274334,83     129  416684,86  278881,80     152  414327,21  279839,94 

 84  414698,22  276376,66     107  414949,73  274324,60     130  416681,46  278897,19     153  414311,12  279843,97 

 85  414703,30  276376,37     108  414953,60  274318,87     131  416675,54  278915,91     154  414286,28  279851,48 

 86  414712,51  276375,72     109  415056,69  274455,38     132  416617,09  279050,11     155  414240,82  279854,37 

 87  414716,52  276375,43     110  415207,10  274654,53     133  416596,04  279097,35     156  414212,26  279853,46 

 88  414721,29  276375,10     111  415397,06  274906,05     134  416244,16  279055,92     157  414176,49  279845,97 

 89  414718,94  276350,86     112  415400,05  274903,61     135  415152,76  278945,34     158  414126,15  279830,60 

 90  414710,20  276260,40     113  416254,84  276037,53     136  415143,94  278944,44     159  414089,49  279811,79 

 91  414709,32  276235,86     114  416380,93  276207,75     137  415125,07  278962,85     160  414033,02  279766,32 

 92  414721,48  275948,30     115  416385,31  276216,16     138  415118,24  278970,82     161  414009,51  279735,78 

 93  414747,78  275368,23     116  416391,39  276236,52     139  414998,15  279583,00     162  413874,69  279560,70 

 94  414749,34  275333,23     117  416415,31  276447,51     140  414964,82  279768,96     163  413797,12  279462,55 

 95  414759,86  275098,84     118  416494,85  277093,70     141  414962,92  279777,04     164  413793,27  279457,84 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2024



 

 ID  X  Y     ID  X  Y     ID  X  Y             

 165  413682,95  279323,00     188  414079,10  278368,93     211  413407,55  277944,95             

 166  413671,67  279304,86     189  414172,58  278421,64     212  413338,70  277882,06             

 167  413665,14  279290,26     190  414210,28  278442,90     213  413322,09  277875,08             

 168  413650,08  279274,60     191  414210,46  278437,22     214  413316,82  277875,31             

 169  413600,49  279235,85     192  414120,64  278385,11     215  413221,03  277867,26             

 170  413604,38  279175,05     193  414028,31  278329,06     216  413203,77  277860,01             

 171  413607,29  279143,20     194  413989,19  278299,13     217  413188,76  277843,61             

 172  413625,47  279099,84     195  413920,99  278234,67     218  413166,29  277805,52             

 173  413654,73  279018,40     196  413796,79  278098,26     219  413164,54  277802,38             

 174  413659,09  279006,26     197  413794,74  278083,26     220  413156,00  277787,11             

 175  413661,56  279000,80     198  413764,86  278096,19     221  413166,21  277778,21             

 176  413704,57  278914,07     199  413755,08  278097,60     222  413171,23  277751,90             

 177  413720,10  278865,72     200  413720,45  278102,57     223  413147,15  277351,13             

 178  413790,15  278720,28     201  413690,54  278104,15     224  413142,78  277112,88             

 179  413865,83  278618,75     202  413630,44  278103,30     225  413136,94  277110,35             

 180  413915,78  278618,78     203  413600,93  278100,65     226  413141,77  277335,78             

 181  413928,57  278620,51     204  413578,74  278086,92     227  413141,88  277340,87             

 182  413931,65  278616,48     205  413546,11  278057,85     228  413141,97  277344,85             

 183  413991,09  278465,16     206  413545,03  278054,80     229  412997,02  277209,29             

 184  413994,75  278449,54     207  413519,19  278031,74     230  412974,48  277187,00             

 185  413997,17  278426,76     208  413440,18  277967,52     231  412969,39  277182,91             

 186  413997,25  278352,03     209  413430,24  277961,81     232  412969,39  277182,91             

 187  413999,39  278316,68     210  413410,04  277947,22                         
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2024


		2014-04-18T11:41:35+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




